28.04.2021. № 4/2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
О ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТА ДУМЫ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА
БОЛЬШЕШАПОВОЙ Л.И.

Заслушав информацию председателя Думы Балаганского муниципального образования пятого созыва Ефремова И.В. о досрочном прекращении полномочий депутата Думы Балаганского муниципального образования  по избирательному округу № 2 Большешаповой Л.И., на основании представления прокурора Балаганского района об устранений нарушения федерального законодательства о местном самоуправлении, и противодействии коррупции от 13.01.2021 г., № 7-23-2021г., решения Балаганского районного суда Иркутской области от 11 марта 2021 г., по административному делу № 2а-38/2021 вступившего в законную силу 19.04.2021 г., руководствуясь частями 7.1 и 10.1 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава Балаганского муниципального образования, Дума Балаганского муниципального образования пятого созыва

[bookmark: bookmark4]РЕШИЛА:
  1.Прекратить досрочно полномочия депутата Думы Балаганского муниципального образования пятого созыва от избирательного округа № 2 Большешаповой Людмилы Ивановны в связи с не исполнением обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
  2.Направить настоящее решение в Балаганскую территориальную избирательную комиссию.
  3.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в официальном вестнике администрации Балаганского муниципального образования и на сайте администрации Балаганского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://balagansk-adm.ru/.
  4.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы
Балаганского муниципального образования
И.В. Ефремов